
®

PŘÁTELÉ ANGAŽOVANÉHO UČENÍ 
INNOVATIVE  LEARNING  FRIENDS 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 1937838309/0800                             IČO: 49518003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
www.pau.cz tel.: 602 336 440 Email: info@pau.cz 
 Korespondenční adresa: kancelář PAU, o.s.; P.O.BOX 48; 274 01 Slaný              

 
Vážené kolegyně, Vážení kolegové, 

na základě velkého úspěchu I. Zimní školy PAU jsme pro Vás a Vaše kolegy připravili  
od pátku 2. do neděle 4. února 2007 

 

II. ZIMNÍ ŠKOLU PŘÁTEL ANGAŽOVANÉHO UČENÍ  2007 
 

Nabízíme Vám příležitost prožít tři dny příjemného aktivního volna v rámci dalšího 
vzdělávání pedagogických pracovníků (viz. Zákon č. 563/2004 Sb., o pedagogických 
pracovnících a o změně některých zákonů, § 24 Další vzdělávání pedagogických pracovníků) 
v zajímavém prostředí v Kladně. Získáte nové informace, dovednosti a  kontakty, které plně 
uplatníte při realizaci svých Školních vzdělávacích programů. Zúčastnit se mohou celé 
kolektivy i jednotlivci. Podrobné termíny konání kurzů viz. dále. 
 
  Zimní škola má akreditaci MŠMT, obdržíte osvědčení. Školit Vás budou 
profesionální lektoři z celé ČR, zkušení odborníci a vynikající praktici. Každý nabízený kurz 
respektuje Rámcový vzdělávací program pro předškolní nebo základní vzdělávání a směřuje k 
tvorbě a realizaci Školního vzdělávacího programu.   
 

Kvalitní 16 hodinové kurzy budou probíhat v centru města v budově Střední 
průmyslové školy stavební a Obchodní akademie, Cyrila Boudy 2954, Kladno. Město Kladno 
mj. nabízí nový aquapark, sportovní a kulturní příležitosti. 

 
Bydlení je pro Vás připraveno hned vedle školy v domově mládeže 1. kategorie 

s dvoulůžkovými pokoji, na patře je k dispozici sociální zařízení, v přízemí jídelna. 
  
 

Cena (cestovné, ubytování a stravné lze hradit z provozních nákladů): 
A/ 2 535,- Kč (835,-+1 700,-) zahrnuje ubytování, snídaně, obědy, coffee break, kurzovné 
B/ 2 455,- Kč (755,- + 1 700,-) zahrnuje ubytování, obědy, coffee break, kurzovné 
C/ 1 955,- Kč (255,- + 1 700,-) zahrnuje obědy, coffee break, kurzovné 
 
Sleva 10% z kurzovného (nesčítá se):  a) při zaplacení do 31.12.2006;  b) nebo jste byl/a na 
I. Zimní škole či Podzimní škole PAU 2006; c) nebo jste ze školy 2 účastníci/e a více: 
A/ 2 365,- Kč (835,-+1 530,-) zahrnuje ubytování, snídaně, obědy, coffee break, kurzovné 
B/ 2 285,- Kč (755,- + 1 530,-) zahrnuje ubytování, obědy, coffee break, kurzovné 
C/ 1 785,- Kč (255,- + 1 530,-) zahrnuje obědy, coffee break, kurzovné 
  
Nabídka nadstandardních služeb (za úplatu): 
Jana Švarcová: Relaxační masáže (70,- Kč až 450,- Kč) 
 
Přihlášky zasílejte do 15. ledna 2007 na e-mailovou adresu: info@pau.cz.   
  
 
 

Se srdečným pozdravem                                PaedDr. Lenka Burdíková 
ředitelka PAUcentra 

 
 

mailto:info@pau.cz


®

PŘÁTELÉ ANGAŽOVANÉHO UČENÍ 
INNOVATIVE  LEARNING  FRIENDS 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 1937838309/0800                             IČO: 49518003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
www.pau.cz tel.: 602 336 440 Email: info@pau.cz 
 Korespondenční adresa: kancelář PAU, o.s.; P.O.BOX 48; 274 01 Slaný              

I I.   Z I M N Í   Š K O L A   P A U   2 0 0 7  
 

Termín 2. – 4. února 2007 
Každý kurz má vlastní specifický symbol a trvá celkem 16 vyučovacích hodin 

 
Číslo kurzu = specifický symbol: 11 
Prof. PhDr. Karel Rýdl, CSc. – lektor PAU a učitel VŠ, poradce ministryně pro reformu 
Co nás zajímá na evaluaci školy a lidí v ní?  
Cílen kurzu je seznámit se se základními přístupy k evaluaci školy a lidí v ní. Co chce legislativa a co 
potřebujeme my, tvůrci ŠVP? Seznámení se  s návrhy evaluačních nástrojů pro hodnocení různých 
jevů a procesů ve škole, vedení školy, učitelů, žáků, a to i ze strany rodičů. Prodiskutovat vlastní 
zkušenosti z praxe. Zkušenosti s evaluačními procesy v zahraničí 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 12  
Mgr. Jarmila Dvořáková: ředitelka školy, DVPP – školský management, lektorka, autorka   
Klíčové kompetence – klíč k ŠVP na 1. stupni   
Účastníci budou při semináři pracovat interaktivními metodami, včetně sdílení vlastních zkušeností se 
zařazováním efektivních metod práce a možnostmi jejich uplatňování v rámci výuky. Výstupem dílny 
bude základ zásobníku  námětů - aktivit- rozdělených do několika oblastí, se zaměřením na osvojování 
klíčových kompetencí a  jejich role v jednotlivých vzdělávacích oblastech na I.stupni ZŠ  jako základ 
pro realizaci ŠVP.   
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 13  
PhDr. Jan Hoštička - koordinátor základního vzděláv. projektu Metodika při VÚP v Praze 
Zeměpis a dějepis – co mají společného? 
Cílem kurzu je hledat funkční vazby a propojení mezi vyučovacími předměty zeměpis a dějepis. 
Účastníci si pod vedením lektora sestaví možné příklady realizace pro svoji vlastní výuku. Nebude 
chybět prostor pro diskuzi nad vlastními příklady z praxe.  
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 14  
Iva Maráková - učitelka na 1.stupni v programu Začít spolu, autorka, lektorka DVPP 
Projekty v ŠVP 
Účastníci tvůrčí dílny si sami na "vlastní kůži" vyzkouší tvorbu projektu pro svou třídu (1. období) 
vycházející z různých oborů-Matematika a její aplikace, Jazyk a jazyková komunik., Člověk a jeho 
svět..., naučí se zařadit projekt do ŠVP. Společně budeme diskutovat nad konkrétními pracemi žáků 
1.stupně. Procvičíme si metody, prostředky a formy práce, které naše žáky přivedou k aktivizaci, 
rozvoji kompetencí a k získání vlastních postojů. 
  
Číslo kurzu = specifický symbol: 15 
Mgr. Michal Vybíral - lektor, konzultant a terapeut 
Konflikty – prožívání, jednání a řešení 
Konflikt, spor, hádku často vnímáme jako něco nepříjemného.… V čem však spočívá síla konfliktů a 
co mohou přinášet? Kde se nám při komunikaci v konfliktech daří a kdy ne? Zaměříme se na 
zkoumání konkrétních konfliktů, hlubší porozumění a hledání dalších možných alternativ jednání. M.j. 
se také budeme věnovat tématu agrese a možnostem, jak na agresi reagovat. 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 16  
PhDr. Zdeňka Marková, Mgr. Andrea Kozáková – učitelky, lektorky projektu Minimalizace šikany   
Před šikanou neuteču... 
Co všechno se ukrývá pod označením šikana. Kdo šikanuje a kdo je šikanován, předsudky o možných 
agresorech a obětech šikanování. Jednotlivá stadia šikany a jejich rozpoznání. Postupy řešení šikany, 
nejčastější omyly a chyby při řešení, modelové případy. Prevence šikany na škole. Šikana a ŠVP.   



®

PŘÁTELÉ ANGAŽOVANÉHO UČENÍ 
INNOVATIVE  LEARNING  FRIENDS 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 1937838309/0800                             IČO: 49518003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
www.pau.cz tel.: 602 336 440 Email: info@pau.cz 
 Korespondenční adresa: kancelář PAU, o.s.; P.O.BOX 48; 274 01 Slaný              

Číslo kurzu = specifický symbol: 17  
Mgr. Zdeněk Šimanovský – psycholog, lektor komunikace a muzikoterapie   
Zvládání agresivity a pasivity metodou konstelace vztahů ve třídě   
Nová, účinná metoda modelování problémových situací hledá a nachází prostor pro pozitivní změny 
ve třídě. Pomáhá pochopení role dospělého v živém a proměnlivém systému vztahů, jakým je třída 
(škola). Účastníci si odnesou nové návody na hry a zcela konkrétní podněty pro svou profesní praxi.      
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 18 
Strategické plánování a kultura školy pro ředitele 
Mgr. Svatava Kovářová – lektorka DVPP, členka výkonného výboru PAU 
Účastníci se seznámí s procesem strategického plánování, vytvoří si vizi školy, společně se zamyslí 
nad kulturou školy a vyvodí si vzájemné souvislosti mezi strategickým plánováním a kulturou školy. 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 19  
Mgr. Zdeněk Bělecký - pedagog, lektor dalšího vzdělávání učitelů 
Hodnocení  
Jak na hodnocení žáků a autoevaluaci školy ve školním vzdělávacím programu? Co děláme, když 
hodnotíme? Bez čeho se hodnocení neobejde? Co napíšeme do ŠVP, aby to mělo smysl? 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 20  
PhDr. Jan Gruber - zabývá se tréninkem sociálních dovedností, neverbálních technik, komunikace…  

Komunikace učitele v budování školní atmosféry a kultury 

Komunikační dovednost jako silná stránka pedagoga. Praktická cvičení řešení problémových situací v 
komunikační rovině. Nové postavení role učitele. Jak ovlivnit pozitivní atmosféru ve škole. Kultura 
školy a její význam. Nové požadavky nejen na komunikaci učitele v rámci tvorby a realizace ŠVP. 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 21 
Maja Bihelerová – ředitelka ZŠ a MŠ Benita Juáreze v Praze, lektorka 
Týmová spolupráce  
Měli bychom na kurzu získat návod, jak pracovat s dětmi na prožitkových kurzech (2.stupeň) a 
školách v přírodě (1.stupeň). Naučíme se různým kreativním aktivitám, které pomáhají při budování 
týmu ze žáků jedné třídy, seznámíme se s technikami a hrami týmové spolupráce využitelnými nejen 
v oblasti primární prevence. 
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 22 
PaedDr.Vladimíra Hornáčková - pedagog PedF univ. v Hradci Králové, lektorka DVPP 
Inspirace pro tvorbu ŠVP (a TVP) v mateřské škole a podněty pro jejich evaluaci 
Získání inspirace na základě námětů a impulsů k tvorbě ŠVP (a TVP) s využitím metodického 
materiálu pedagog. fakulty. Diskuse nad ukázkami z praxe MŠ. Ukázky spolupráce s rodiči v rámci 
projektů. Využití evaluačních metod a technik k inovaci ŠVP a TVP s možností prodiskutovat vlastní 
programy. Tvorba projektu jako týmová práce.  
 
Číslo kurzu = specifický symbol: 23  
PaedDr. Lenka Burdíková – pedagog, lektorka DVPP, autorka, členka výkonného výboru PAU                       
Školní družina a tvorba jejího školního vzdělávacího programu v souladu s RVP 
Účastnice se seznámí se základy tvorby ŠVP pro ŠD z úhlu pohledu jejich praxe. Sepíší si strukturu 
ŠVP školní družiny. Vytvoří si konkrétní plán činností pro své žáky. Vymění si informace o vlastních 
zkušenostech. Kurz je velmi praktický, vedený aktivizujícími metodami. 
 
Vyberte si, prosím, jeden kurz.               T Ě Š Í M E    S E    N A   V Á S

 



®

PŘÁTELÉ ANGAŽOVANÉHO UČENÍ 
INNOVATIVE  LEARNING  FRIENDS 
 
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s., Praha 1, č.ú.: 1937838309/0800                             IČO: 49518003 
--------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 
www.pau.cz tel.: 602 336 440 Email: info@pau.cz 
 Korespondenční adresa: kancelář PAU, o.s.; P.O.BOX 48; 274 01 Slaný              

Z Á V A Z N Á    P Ř I H L Á Š K A   NA  KURZY  II. ZIMNÍ   ŠKOLY  PAU 
 

zašlete do 15. LEDNA 2007  na e-mailovou adresu: info@pau.cz
nebo na adresu: kancelář o.s. PAU; P.O.BOX 48, 274 01 Slaný 

 
 
 
Příjmení, jméno, titul:……………………………………………………………………… 
 
 
Číslo kurzu (specifický symbol):………...…               termín: 2. – 5. 2. 2007 
 
Název kurzu (zkráceně):……………………………………………………………………… 
 
Název a adresa školy:………………………………………………………………………… 
 
PSČ:………………..      Tel.:………………….. E-mail:…………………………………. 
 
Adresa bydliště:………………………………………………………………………………. 
 
Tel. …………………     Mobil:……………….      E-mail: …………………………………. 
 
Objednávám si: *zaškrtněte 
 
A/*   2 535,- Kč (835,- + 1 700,-) zahrnuje ubytování, snídaně, obědy, coffee break, kurzovné 
B/*   2 455,- Kč (755,- + 1 700,-) zahrnuje ubytování, obědy, coffee break, kurzovné 
C/*   1 955,- Kč (255,- + 1 700,-) zahrnuje obědy, coffee break, kurzovné 
 
Sleva 10% z kurzovného (nesčítá se): a)* při zaplacení do 31.12.2006; b)* nebo jste byl/a na 
I. Zimní škole či Podzimní škole PAU 2006; c)* nebo jste ze školy 2 účastníci/e a více: 
A/*   2 365,- Kč (835,- + 1 530,-) zahrnuje:ubytování, snídaně, obědy, coffee break, kurzovné 
B/*   2 285,- Kč (755,- + 1 530,-) zahrnuje: ubytování, obědy, coffee break, kurzovné 
C/*   1 785,- Kč (255,- + 1 530,-) zahrnuje: obědy, coffee break, kurzovné 
  
Storno poplatky z ceny kurzu: 25% měsíc před realizací kurzu  
      50% 14 dní před realizací kurzu, po 14 dnech 100% 
 
Mám předběžný zájem o nadstandartní službu (za úplatu až na místě): 
 ANO  x  NE      Jana Švarcová: Relaxační masáže (70,- Kč až 450,- Kč) 
 
Způsob platby převodním příkazem na účet PAU o.s. pouze po obdržení faktury.
 
 
 
 Souhlasím s podmínkami realizace kurzu.     Dne: 
 
 
……………………………….     …………………………… 
Podpis přihlášeného                         Podpis ředitele/ky školy   

(pouze pro účastníky vyslané školou) 
 

mailto:info@pau.cz

